愛臨工発 22-59

令和 5年 1月 10日

会員各位

一般社団法人愛知県臨床工学技士会

理事長 神戸 幸司

副理事長 柴田 昌典

学術担当理事 隅 智子

（公印省略）

統計セミナー（オンライン）開催のご案内

拝啓 寒気の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、統計セミナーをオンラインにて開催する運びとなりました。オンデマンド配信

となりますので、配信期間中は何度でも視聴していただくことができます。奮ってご参加

くださいますようご案内申し上げます。

敬具

期  間：令和 5年 2月 28日（火）AM 9:00から、3月 13 日（月）PM 11:59まで

会  場：オンライン（e-Learningシステム）

プログラム

※ 中級統計学 （ビジュアル統計ソフト Pharmaco Basic/Pharmaco ANOVAを使用)

 講師：薬学博士、名古屋市立大学大学院医学研究科非常勤講師 松本 一彦 先生

 セミナー内容

1：多重比較検定

2：相関と回帰

3：出現率の検定

4：例数設計 ｎ数と検出力算出

5：1因子分散分析（質的、量的；1 次直線、2 次曲線）

6：2因子分散分析（質的、量的）

7：共分散分析 投与前と後のデータを 2 群間で比較する

8：経時データ解析 投与前、1日目、3日目、7日目のデータを 2群間で比較する。

受 講 料：当会会員                              2000円

（賛助会員・中部臨床工学技士会連絡協議会会員含む）

日本臨床工学技士会会員                           2000円

     一般                               3000円

     学生                                1000円

定員：300 名（先着順）

e-Learning システムでの受講方法は、愛知県臨床工学技士会ホームページ ( http://ai-

ces.jpn.org/new/ ) にてお知らせいたします。

参加申し込みの手順

1. Webサービス「Peatix（Orinoco Peatix株式会社）」を利用した事前申込になります。

2. 事前決済により申込が確定になります。

3. 決済にはクレジット決済、コンビニ決済、PayPal等が使用できます。

4. オンラインでの受講方法は Peatix申込み画面より案内いたします。

参加申込は、愛知県臨床工学技士会ホームページ ( http://ai-ces.jpn.org/new/) からお申込

みください。ご不明な点がございましたら、先に配布しております申込みマニュアルをご

参照ください。

事前参加登録後の取り消し・払い戻しはできませんので予めご了承ください。

※電話、FAXでのお申し込みはお受けできません。申込締め切り：令和 5年 2月 17日（木）

※Pharmaco Basic/Pharmaco ANOVA の事前ダウンロード

本セミナーではビジュアル統計ソフト“Pharmaco Basic”“Pharmaco ANOVA”

の 2つの統計ソフトを使用します。事前にそれぞれのソフトの「30日試用版」「操作説明

書」「例題集」のダウンロードをお願いしております。

※ ソフトの動作はWindows-PCを推奨しております。Mac-PC上のWindows 環境で動

作させる場合は環境により一部動作しない場合があります。

主 催：一般社団法人 愛知県臨床工学技士会

後 援：公益社団法人 日本臨床工学技士会、中部臨床工学技士会連絡協議会

お問い合わせ先

手続きに関して

〒466-8650 名古屋市昭和区妙見町 2-9

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第二病院

医療技術部 臨床工学科内

一般社団法人愛知県臨床工学技士会事務局

E-mail：rece@ai-ces.jpn.org

担当 薗田 誠

セミナーの内容に関して

〒453-8511 名古屋市中村区道下町 3-35

日本赤十字社愛知医療センター名古屋第一病院

臨床工学科 担当：中井 悠二

TEL：052-481-5111（代表） 内線：20501

e-mail: y.nakai.ce@gmail.com

Pharmaco ANOVA

https://pharmaco.club/pharmaco-anova/

Pharmaco Basic

http://pharmaco.club/pharmaco-basic/

about:blank
about:blank
http://ai-ces.jpn.org/new/
https://pharmaco.club/pharmaco-anova/
http://pharmaco.club/pharmaco-basic/